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Pasqyra e Pozicionit Financiar {Bilanci)

ERJONI SHPK — PASQYRAT FINANCIARE PER VITIN E MBYLLUR ME 31 DHIETOR 2015

N AKTIVET Shenime Wit 2015 Viti 2014
Aktivet Afatshkurtra
Mjetet Monetare 1 1,631,771 2,964,754
2 |Investime: 2 - -
1iINe tituj pronégsie t€ njésive ekonomike brenda grupit 2.1 - -
2iAksionet e veta 2.2 - -
3{Te tjera financiare 2.3 = -
3 |T# dretja t& arkétueshme: 3 1,694,330,563 1,288,492,025
1:MNga aktiviteti 1 shirytézimit 2k 502,429,641 214,690,036
2iNga njesité ekonomike brenda grupit 3.2 - -
3:MNga njésité ekkonomike ku ka interesa pjesémarrése 33 - -
4iTe tjera 34 1193950022 1,073,801,989
5iKapital i nénshkruar i papaguar 3.5 - -
4 |Inventarét: 4 1,021,869,5811 1,106,9539,895
1:Lénd€ e paré dhe materiale té konsumueshme 41 28,502,097 31,164,726
2iProdhime ne proces dhe giysémprodultte 4.2 993,367,714 1,074,446,305
3iProdukte t€ gatshme 4.3 N —
4 Mallra 4.4 - 1,328,863
5iAktive Biologjike (Gje e gialle ne mritje e majmen) 4.5 - -
GiAktive afatgjata te rhbajiura per shitje 4.6 = —
7 Parapagime perinventar 4.7 - -
5 Shpenzime té shtyra 5 2,353,982 6,280 023
G |TE arkétueshme nga t€ ardhurat e konstatuara 6 - -
Aktive totale afatshkurtra (I= 1+ 2+ 3+ 4+ 5+ &) 2,720,236,128 2,404,685,697
IT |Aktive afatgjata
7 |Aktive inanciare: 7 - -
1:Tituj pronésie né njésité ekonomike brenda grupit 71 = -
2i{Tituj t& huadheénies né njésité ekonomike brenda grupit 7.2 - =
3!Tituj pronesie né njésité ekonomike ku ki interesa pjesémarrése 7.3 = -
41Tityj teé huadhénies né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarres 74 - =
5iTituj té tjeré t& mbajtur si aktive afatgjata D - =
GiTityj té tieré té huadhénies 76 = -
8 |Aktivet materiale: =} 418,973,265 324,731,415
1iToka dhe ndértesa 81 343,957,078 252,596,221
2{Impiante dhe makineri 8.2 6,687,572 8,164,423
3ITE tiera Instalime dhe pajisjie 8.3 68,328,616 63,970,771
4iParapagime per aktive materale dhe ng proces 84 - -
9 |Aktive Biclogjike 9 - -
10 |AKtive jo materiale: 10 - -
1:Kencensione, patenta, licenca, marka tregt | t€ drejta, e t& ngashme 101 - -
2. Emri i Miré 10.2] - -
3iParapagime pér aktive afatgjata jomateriale (AATID 10.3 - -
11 |AKtive tatimore t€ shtyra 11 - -
Aktive totale afatgjata (1= 7 + 8+ 9 +10 +11) 418,073,265 524,731,415

AKTIVE TOTALE ( I+II)

3,139 209,393

2,729 417,112

Shenimet shogeruese ne faget 7-23 jane pjese perberese e ketyre pasq
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Nr DETYRIME DHE KAPITALI Shenime Vid 2015 Vit 2014
12 |Detyrime afatshkurtra (1+2+3+4+5+6+7+8+9+10) 12 499,538,293 414,955,049
1iTitujt e huamarrjes 12.1 - -
2iDetyrime ndaj institucioneve té& kredisé 12.2] 12,321,056 41,681,251
3lAtkéEtime né avancé pér porosi 12.3 - -
4i1TE pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit 124 311,608,469 261,511,884
5iDeéftesa té pagueshme 125 - -
GITé papueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit 126 - -
7!T& pagueshme ndaj njésive ckonomike ku ka interesa pjesémarreése 123 - -
8iTE pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shoqérore fshéndetsord 128 3,944,030 2,484,485
2iTe pagueshme pér detyrimet tatimore 129 171,464,738 109,280,429
10 Te tjera 12.10 - -
13 |TE pagueshme pé&r shpenzime t€ konstatuara 13 - -
14 |TE ardhura t€ shtyra 14 180,061,743 147,004,803
15 |Provizione 15 - -
;I ‘Totali i Detyrimeve afatshlcurtra ( I= 12 + 13 + 14 + 15) 679,400,036 561,962,852
16 |Detyrime afatgjata: (16= 1+2+3+4+5+5+7+8) 16 746,434,062 1,116,198,287
1iTitujt e huamarrjes 161 - -
2iDetyrime ndaj institucioneve t& kredisé 16.2] 411,895,182 864,196,730
SiArkEtimet né avance pér porosi 16.3 - -
4.T& pagueshme pér aktivitetin e shirytézimit 164 334,538,873 252,001,557
5iDeftesa t€ pagueshme 16.5 - -
GITE pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit 16.6 - -
7iTE€ pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 16.7 - -
8, TE tjera t& pagueshme 16.8 - -
17 |TE pagueshme pér shpenzime té konstatuara 17 2 =
18 |T& ardhura té shtyra 18 - -
19 [Provizione: 19 _ =
1;Provizione pétr pensionet 191 - =
2Provizione té& tjera 192 - -
20 |Detyrime tatimore t€ shtyra 20 - 2
II [Totalii Detyrimeve afatgjata (16 + 17 + 18 + 19 + 20) 746,434,062 1,116,108,287
Il |Detyrime totale III = { I+11) 1,425,534,098 1,678,161,139
1V |Kapitali dhe Rezervat (21 +22 +23 + 243 1,051,255,973 495,708,504
21 |Kapitali i Né&nshkruar 21 1,014,441,758 486,671,047
22 |Primnd i Hdhur me kapitalin 22 = -
23 |Rezerva rivierEsimi 23 & -
24 |Rezerva té tjera (1+2+3) 24 36,814,215 0,036,857
liRezerva lipjore 24.1 36,814,215 9,036,857
_____ 2:Rezerva statutore 24.2 - -
3:ReZzerva te tjera 24.3 - -
25 |Fitimi i pashpérndarE 25 - 555,547,169
26 [Fitim / Hwmbja e Vitit 26 662,119,323 =
WV |Totali i Kapitalit ¥V = (IV + 25 + 26) 1,715,375,296 1,051,255,973
VI ‘TOTALI I DETYRIMEVE DHE KAPITALIT (III + V) 3,139,209,393 2,720,417,112

Shenimet shoqgeruese ne faget 7-23 jane pjese perberese e ketyre pastiyrave financiare




(Pasqgyra e t€ ardhurave dhe shpenzimeve)
Formatil - Shp enzimet e shirytEzimit t& klasiﬁl_cqara sipas natyrés

Nr.

Pershkrimi i elementeve

Shenime

WVitd 2015

Wit 2014

TE ardhura nga aktvitetd i shfrytEzimit

1,246,315,803

1,129,765,607

Ndryshimi né& inventarin e produkteve té
gatslhume dhe prodhimit n& proces

Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e
kapitalizuar

2,618,381

TE ardhura t tjera t& shfrytEzimit

79,047,088

678,253

Lé&nda e paré dhe materiale t&
konsurmueshme

(122,132 ,856)

(71,433,749}

Lénda e paré dhe materiale t& konsumueshme

5.1

(113,503, 30

(71,433,749

T& tjera shpenzime

5.2

(8,629,582

Shpenzime té personelit

(32,925 643)

(21,609,028)

Paga dhe shpérblime

6.1

(28,240,964)

(18,596,609}

Shpenzime t& sigurimeve
shoqgérore /shéndetsore ( paragitur vegmas nga

6.2

(4,684,679

(3,012,329)

Zhvierfsimi i aktiveve afatgjata materiale

Shpenzime konsumi dhe ammortizitni

(11,301,366)

(6,301,397

Shpenzime t€ tjera shfrytEzimi

(361,964,777

(332,855,732

10

TE ardhura té tjera

io

T'& ardhura nga njésité ekonomike ku ka
interesa pjes€marrése (paraqitur vegmas t&
ardhurat nga njésité ekomomike brenda Brupit)

101

Té& ardhura nga investimet dhe huaté e tjera
pies€ e aktiveve afatgjata (paraqitur vegmas té&
ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)

10.2

Interesa t& arketueshém dhe t€ ardhura té tjera
t€ ngjashme (paraqitur vegmas te ardhurat nga
njésia ekonomike brenda grupit)

10.3

Zhwlersimi i aktveve financiare dhe

investimeve financiare t€ mbajtura si aktive

11

Shpenzime financiare

12

(14,360,809)

(43,375,227)

Shpenzime interesi

121

24,141,654)

(45,345,622

Shpenzime t€ tjera financiare

122

9,771,753

(29,605

Pjesa e fitimit/humbjes nga pjes&marrjet

i3

14

Fitimi /Humbja para tatimit
(1+2+3+4+5+6+7+8+9+10+11+12+13)

14

752,669,019

655,487,108

15

Shpenzhrni i tatimnit mbi Sthnadn

is

(120,549,606}

(93,939,030)

Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin

15.1

(120,549,696

(09,239,929

Shpenzimi i tatim fitimit té shiyre

15.2

Pjesa e tatim fitimit t€ pjesémarrjeve

53

G

Fitirni/ Humbja e witit

16

662,119,323

555,547,169

7

Fitimmi / Humbja p&r:

17

Pronarét e njésisé ekonomike mémée

171

Interesat jo-kontrolluese

17.2

i
Shenimet shogeruese ne faget 7-23 jane pjese perberese e ketyre pasqyrave financiare




Pasqyra e te Ardhurave Gjitheperfshirese

ERJONI SHPK — PASQYRAT FINANCIARE PER VITIN E MBYLLUR ME 31 DHJETOR 2015

Mr.

Perchkrimi i elementeswe

Vid 2015

Wid 2014

Fitimi / humbja e vitit

662,119,323

555,547,169

T% ardhura t# tjera gjithéperfchirése per vitin:

Diferencat (+/-) niga pérkthirmi i monedhés ng veprirmtad t§ huaja

Diferenicat {+/-) nga rivlesésimmi i alctiveve afatojata mmaterigle

Diferericat (+/-) niga sivlesisirni i altiveve financiave 8 rabajtuga pér shitje

Pjesae t& ardhurave gjithépésfshirise nga piesémartjet

Totali i # ardhurave € tjera gjithEperfshirése pEr vitin (B=1+2+3+4)

T otali i té ardhurave gjithéprfshirése pér vitin (C=A+B) )

662,119,523

555,547,169

‘Totali i te ardhurave / humbjeve gjithépérfshirése pin

Pronarit e njésisé ekonormile méms

Iteresat jo-kontrolluese

-

Shenimet shogeruese ne faget 7-23 jane pjese perberese e ketyre pasg{ﬁave financiare
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ERJONI SHPK — PASQYRAT FINANCIARE PER VITIN E MBYLLUR ME 31 DHJETOR 2015

Pasqyra e Fluksit t& Mjeteve Monetare
(metoda indirekte)

Nr.

Pershkrimi i elementeve

Vit 2015

Viti 2014

Fluksi i1 Mjeteve Monetare nga / (pérdorur né) aktivitetin e shirytézimit

=

Fitim / Humbja e vitit

662,119,323

555,547,169

Rregullimet pé&r shpenzimet jomonetare:

14,191,221

31,565,390

2.1 |Shpenzimet financiate jomonetare

2,889,655

25,263,993

2.2 |Shpenzimet pér tatimin mbi fitimin jomonetar

2.3 [Shpenzime konsumi dhe amorhzimi

11,301,566

6,301,397

24 [Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata matenale

Fluksi i mjeteve monetare i périshiré né aktivitetet investuese:

3.1 |Fitin nga shitja e aktiveve afatgjata matenale

Ndryshimet ng aktivet dhe detyrimet e shfryt&zimit:

(573,145,496)

(305,943,009)

4.1 Rénie / (zritje) né té drejtat e arkétueshme dhe té fera

(405,888,538

(218,726,737

4.2 Rénie / (xrifje) né inventars

85,070,083

(111,600,753

4.3 Rntje / (zénie) né detynmet e pagueshme

(252,327,041)

24,384,391

44 Rntje / (rénie) né detyrime pér punonjésit

Mjete monetare neto nga / (p&rdorur n¥) aktivitetin e shfryté&zimit (1 +2+ 3 + 4)

103,165,048

281,169,460

11

Fluksi i Mjeteve Monetare nga / (pérdorur né&) aktivitetin e investimit

Para neto té perdorura pér blerjen e filialeve

Para neto té arkétuara nga shitja e filialeve

Pagesa pézr blerjen e alkhveve afatgjata matenale

(104,498,031)

(278,927,650)

Askétime nga shitja e aktiveve afatgjata matesiale

Pagesa pér blerjen ¢ investimeve té tjeza

Arkétime nga shitja e inveshmeve té fera

S I I IVC R - VR S

Drndenté té arkétuar

1I

Mjete monetare neto nga / (pé&dorur né) aktivitetin e investimit (1+2+3+4+5+6+7)

(104,498 ,031)

(278,927,650)

111

Fluksi i Mjeteve Monetare nglf (pérdorur n#&) aktivitetin e financimit

Adkétime nga emetimi i kapitalit aksionar

Asdétime nga emetirmi 1 aksioneve té pérdorira si kolateral

Hua té adestuara

Pagesa e kostove té transaksionit ¢ lidhen me kredité dhe huaté

Riblerje e aksioneve t& veta

Pagesa e aksioneve té pérdorura si kolateral

Pagesa e huave

Pagesé e detyrimeve té girasé financiare

Vio|ld|lavn|w | B[]~

Interes 1 paguar

10

Dividends t& paguar

111

Mjete monetare neto nga/(pé&rdorur né) aktivitetin e financmit
(1 +2+3+4+5+6+7T+8+9+10)

v

Rritje/(rénie) n& mjete monetare dhe ekuivalent& t& mjeteve monetare (IV=
I+I1+11T)

(1,332,983)

2,241,810

Mjete monetare dhe ekunivalent# t& mjeteve monetare mé& 1 janar

2,064,754

722,944

VI

Efekti 1 luhatjeve té kursit té kémbimit té mjeteve monetare

Vil

Mjete monetare dhe ekuivalent# t& mjeteve monetare mé 31 dhjetor { VII=

IV+V+VI)

1,631,771

2,964,754
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- ERJONI SHPK — PASQYRAT FINANCIARE PER VITIN E MBYLLUR ME 31 DHJETOR 2015

A-Informacion i pergjithshem per shoqgerine

“Erjoni” sh.p.k (Shogeria) eshte nje shogeri Shqiptare e cila eshte krijuar me e krijuar si e tille
me Vendimin e Gjykates se Rrethit Tirane Nr. 7877 date 05.01.1995 dhe ne tatime me NIPT
K11919002N. Selia e Shogerise ndodhet ne Tirane, Rruga Jordan Misja, ish Elektroteknike.

Perfagesuesi ligjor i shogerise eshte znj. Lindita lbro dhe Ortaku i Vetem i saj eshte z. Irfan
Hysenbelliu. Shogeria ka si objekt te saj ushtrimin e veprimtarise ne Ndertim te objekteve te
ndryshme, Bar- Restorant - Pub, Hoteleri —=Turizem.

B. Parimet e pergatitjes se pasqyrave financiare
a) Te pergjithshme —Deklarata e parime kontabel

-Shogeria mban rregjistrimet kontabel dhe pergatit pasgyrat financiare ne perputje me
legjislacionin kontabel dhe tatimor ne Shqiperi.

-Pasqyrat financiare jane pergatitur ne perputhje me ligjin nr.9228 date 29 prill 2004 “Per
Kontabilitetin dhe pasqgyrat financiare4” dhe ne zbatim te “Standartit kombetar te kontabilitetit
nr.2 te permiresuara”

-Baza e pergatitjes se PF: Te drejtat dhe detyrimet e konstatuara.
-Parimet dhe karakteristikat cilesore te perdorura per hartimin e PF :

® Pasqyrat financiare jane pergatitur mbi bazen jane pergatitur bazuar ne parimin e kostos
historike.

® Politikat kontabel te meposhtme jane zbatuar per pasqyrat financiare.

e Keto pasqyra financiare jane paragitur ne LEK Shqiptar (“LEK”) ge eshte monedha
raportuese e Shogerise.

* Njesia ekonomike raportuese ka mbajtur ne llogarite e saj aktivet,pasivet dhe
transaksionet ekonimike te veta.

e Viiimesia e veprimtarise ekonomike te njesise sone raportuese eshte e siguruar duke
mos patur ne plan apo nevoje nderprerjen e aktivitetit.

® Kompesimi midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka, ndersa midis te ardhurave dhe
shpenzimeve ka vetem ne rastet ge lejohet nga SKK.

® Kuptueshmeria e pasqyrave financiare eshte realizuar ne masen e plote per te gene te
garta dhe te kuptueshme per perdorues te jashtem ge kane njohuri te pergjithshme te
mjaftueshme ne fushen e kontabilitetit

® Materialiteti eshte vleresuar nga ana jone dhe ne baze te tij pasqyrat Financiare jane
hartuar vetem per zerat materiale.

Shenimet shogeruese ne faget 7-23 jane pjese perberese e ketyre pasqyr,ave financiare
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ERJONI SHPK — PASQYRAT FINANCIARE PER VITIN E MBYLLUR ME 31 DHJETOR 2015

e Besueshmeria per hartimin e PF eshte siguruar pasi nuk ka gabime materiale duke
zbatuar parimet e meposhteme:

e Krahasueshmeria informacioni krahasues paragitet ne menyre te vazhdueshme, duke
aplikuar politikat kontabel te Shogerise dhe duke u bazuar ne modelin e pasqgyrave
financiare sipas sistemit kontabel Shgiptar.

C — Politikat Kontabel kryesore

a) Te ardhurat

Ne rastet kur rezultati i nje transaksioni ge perfshin ofrimin e sherbimeve mund te matet me
besueshmeri, te ardhurat e lidhura me kete transaksion njihen ne varesi te fazes se perfundimit
te sherbimit ne fund te periudhes se raportimit. Rezultati i nje transaksioni mund te matet me

besueshmeri kur plotesohen te gjitha kushtet e meposhtme:

(i) shuma e te ardhurave mund te matet me besueshmeri;

(i) arketimi i pageses nga kryerja e sherbimit eshte i mundur;

(iii) volumi i kryerjes se sherbimit ne daten e bilancit mund te matet me besueshmeri;

(iv) shpenzimet e bera per sherbimin, si dhe ato ge do behen per perfundimin e tij mund te

maten me besueshmeri.

Te ardhurat gjenerohen nga sherbimet e ofruara klienteve bazuar ne kontrate e porosise apo

te shitjes

(v) Per llogaritjen e te ardhurave te ndertimit eshte perdorur SKK 08. Mbeshtetur ne SKK 08 ,
vleresimi i te ardhurave nga ndertimi dhe kontratat e ndertimit eshte bere sipas nenit 28 dhe

38-40.
Neni 28

Te ardhurat nga kryerja e nje sherbimi njohen mbi bazen e metodes se perfunduar. Sipas kesaj
metode ,te ardhurat dhe fitimit nga sherbimet njihen ne menyre perpjestimore ne te njejten

periudhe kur njihen edhe shpenzimet ge lidhen me kryerjen e sherhimeve.

Shenimet shogeruese ne faget 7-23 jane pjese perberese e ketyre pasqyrave financiare
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Neni 30
Volumi i kryerjes se sherbimit eshte percaktuar duke perdorur metoden :

a-Kostot aktuale ne perpjestim me koston totale te parashikuara te kontrates per kryerjen e
sherbimeve.

Neni 39

Kur nje shites sherbimesh i dergon klientit fatura per shuma me te medha ose me te vogla se te

ardhurat e llogaritura sipas fazes se perfunduar, atehere diferenca do te njihet ose si detyrim
te ardhura te shtyra ose, si kerkese e arketueshme.

Neni 40
Kjo metode do te zbatohet ne menyre kumulative per cdo periudhe kontabel duke marre ne
konsiderate vleresimet e te ardhurave dhe te shpenzimeve te bere ne celje te bilancit.

b) Monedhat e huaja

Transaksionet ne monedhe te huaj konvertohen ne LEK me kursin e kembimit ne daten e
transaksionit. Te ardhurat dhe humbjet nga kurset e kembimit, ge vijne per shkak te shlyerjeve
te ketyre transaksioneve dhe te rivleresimit te aktiveve dhe detyrimeve monetare te shprehura

ne monedhe te huaj ne fund te periudhes, njihen ne pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve.

Kurset zyrtare te kembimit sipas Bankes se Shqiperise te perdorura per pergatitjen e pasgyrave
financiare (LEK kundrejt monedhes perkatese) per monedhat kryesore me 31 Dhjetor 2015 dhe

2014 jane si me poshte:

Me 31 Dhjetor 2015 Me 31 Dhjetor 2014

United States Dollar (USD) 125.79 115.23
Europian Union Currency unit (EUR) 137.28 140.14
c) Aktivet afatgjata materiale

i Njohja dhe matja

Aktivet afatgjata materiale, maten me kosto duke zbritur amortizimin e akumuluar dhe humbjet
e akumuluara nga zhvleresimi. Kostot perfshijne shpenzimet ge lidhen ne menyre te
drejtperdrejte me blerjen e aktivit. Kosto perfshin shpenzimet e lidhura direkt me blerjen e
aktivit. Kosto e aktiveve te ndertuara nga vete shogeria perfshin koston e materialeve dhe

-~
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punes direkte ge lidhen ne menyre te drejtperdrejte me sjelljen e aktivit ne gjendje pune per
gellimin e caktuar, kostot e ¢montimit dhe levizjen e aktiveve te ndryshme dhe kthimin

e vendndodhjes se tyre ne gjendjen e meparshme.

Ne rastet kur pjese te nje aktivi afatgjate material kane jetegjatesi te ndryshme, ato
kontabilizohen si zera te ndryshem (komponentet me te medhenj) te aktiveve afatgjata

materiale.

ii. Kostot ne vijim

Kostoja e zevendesimit te nje pjese te nje zeri te aktiveve afatgjata materiale njihet ne vieren
kontabel te atij zeri nese eshte e mundshme ge shogeria do te realizoje perfitime te ardhshme
ekonomike nga perdorimi i pjeses zevendesuese dhe kostoja e pjeses mund te matet ne menyre
te besueshme. Kostot e sherbimeve te zakonshme te aktiveve afat-gjata materiale njihen si

shpenzim kur ato ndodhin.
iii. Amortizimi

Amortizimi njihet ne pasgyren e te ardhurave dhe shpenzimeve, sipas legjislacionit shqiptar
duke perdorur metoden lineare te amortizimit me vlere te mbetur. Toka dhe aktivet ne proges
nuk amortizohen. Normat e amortizimit te zbatuara sipas kategorive te aktiveve kryesore jane

si me poshte:

/




ERJONI SHPK — PASQYRAT FINANCIARE PER VITIN E MBYLLUR ME 31 DHJETOR 2015
d) Tatimi mbi fitimin

Shpenzimi per tatimin aktual eshte bazuar ne shumen e tatimit te pritshem per t'u paguar
llogaritur sipas legjislacionit Shqiptar si dhe percaktimeve ne rregullat baze kontabel ne
Shgiperi duke perdorur normen e tatimit te zbatueshem ne daten e hartimit te pasqyrave si
dhe ¢do rregullim per tatim fitimin e pagueshem ne lidhje me vitet e meparshme. Pergindja e
tatim fitimit ne fugi gjate vitit 2015 ishte 15% (2014: 15%, 2013: 10%).

e) Llogarite e arketueshme

Llogarite e arketueshme paragiten me vleren neto te realizueshme, ge eshte kosto minus
provigjionin per llogarite e dyshimta.

f) Mijetet monetare

Mjetet monetare dhe ekuivalentet e tyre perfshijne parate ne dore, depozitat ne banka,
investimet afatshkurtra me likuiditet te larte dhe afat maturimi deri ne tre muaj, ge jane
lehtesisht te konvertueshme ne nje shume te njohur mjetesh monetare dhe nuk jane subjekt i
riskut te ndryshimit te vleres se drejte.

g) Furnitore dhe detyrime te tjera

Furnitoret dhe detyrimet e tjera paragiten me kosto.

1. MIETE MONETARE

Pershkrimi Me 31 Dhjetor Me 31 Dhjetor

Arka ne Leke 636,616.48 599,965

Arka ne USD 0 807

s b o

Banka ne Euro 521,805.6 1,759,598
yasia

':I'otal Banka 2,357,870

. MT

@l
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3. Te drejta te arketueshme
Llogarite e te drejta te arketueshme me 31 dhjetor 2015 dhe 2014 jane et perbera si me poshte

3.1 Nga aktiviteti i shrfytezimit per behet nga Zeri Kliente per Mallra, Produkte dhe Sherbime
me 31 Dhjetor 2015 dhe 2014 eshte i perbere si me poshte:

Pershkrimi Me 31 Dhjetor Me 31 Dhjetor
01 2014

Kliente 150,674,653 32,139,408

3.4 Te tjera perbehet nga
a.Zeri Debitore,Kreditore te tjere me 31 Dhjetor 2015 dhe 2014 eshte i perbere si me

Pershkrimi Me 31 Dhjetor 2015 Me 31 Dhjetor 2014

Debitore&Kreditore te tjere 71,210 2,247,285

s

Hysenbelliu

23,905,623 4,495,555

180,441,186 7,630,000

11,856,422 11,856,422

b.Zeri TVSH e Kreditueshme me 31 Dhjetor 2015 dhe 2014 eshte i perbere si me poshte:
Pershkrimi  Me 31 Dhjetor 2015  Me 31 Dhjetor 2014

~ e

c.Zeri Te Drejta dhe Detyrime ndaj Ortakeve (per marredhenie huaje) me 31 Dhjetor 2014 dhe
2013 eshte i perbere si me poshte:

Pershkrimi Me 31 Dhjetor 2015 Me 31 Dhjetor 2014

e

d.Zeri Parapagime te dhena me 31 Dhjetor 2015 dhe 2014 eshte i perbere si me poshte:

Shenimet shogeruese ne faget 7-23 jane pjese perberese e ketyre pasqyrave financiare




' ERJONI SHPK — PASQYRAT FINANCIARE PER VITIN E MBYLLUR ME 31 DHIETOR 2015

Pershkrimi Me 31 Dhjetor 2015  Me 31 Dhjetor 2014

4, INVENTARET

Zeri Inventar me 31 Dhjetor 2015 dhe 2014 eshte i perbere si me poshte:

4.1 Lende te pare dhe materiale te konsumueshme

Pershkrimi Me 31 Dhjetor 2015 Me 31 Dhjetor 2014

i3

> Lendet e para 23,685,206 25,743,010

> [nventari Imet 4,814,073 5,421,716

4.2 Prodhim ne proces

Pershkrimi Me 31 Dhjetor 2015 Me 31 Dhjetor 2014

sy

Prodhim ne proces 993,367,71?

4.4 Mallra

Pershkrimi Me 31 Dhjetor 2015 Me 31 Dhjetor 2014

>  Mallra 0 1,328,863

Shenimet shogeruese ne faget 7-23 jane pjese perberese e ketyre pasqyrave financiare
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5. Shpenzimet e shtyra

Shpenzimet per lejen e ndertimit dhe kostot e blerjes se tokes jane shperndare midis
peridhave kontabel ne perputhje me pergindjen e realizimit te punimeve. Gjendja e
pasqyruar ne kete ze me 31 Dhjetor 2015 dhe 2014 pasqyron pjesen e shpenzimeve te
papasqyruar ende ne pasqyren e rezultatit.

Me 31 Dhjetor 2015 Me 31 Dhjetor 2014

Pershkrimi

v
/
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12.  Detyrimet afat shkurtra perbehen nga

12.2 Detyrime ndaj institucioneve te kredise .Ky ze pasqyron overdraftit e marre nga shogeria
prane bankes Union Bank dhe interesat dhe penalitetet e perllogaritura por te papaguara per

kredite e marra prane bankave union dhe Credins.

Pershkrimi Me 31 Dhjetor Me 31 Dhjetor

:

i
ai

Total Huamarjet  12,321,054.6 41,681,252

g

e

'Huamarrje afat shkuatra 7,378,975.0 30,237,300

12.4 Te pagueshme per aktivitetin e shfrytezimit

Pershkrimi Me 31 Dhjetor Me 31 Dhjetor

12.8 Te pagueshme ndaj punonjesve dhe sigurimeve shogerore dhe shendetsore

Pershkrimi Me 31 Dhjetor Me 31 Dhjetor

LN

Detyrime per Sigurime Shog.Shend. 665,454

12.9 Te pagueshme per detyrimet tatimore

Pershkrimi Me 31 Dhjetor Me 31 Dhjetor

oy

etyrime tatimore per Tatim Fitimin 171,453,143 108,867,156 ]

r taksa
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Ne perputhje me kerkesat e SKK 8 “Te ardhurat”, pika 54 per kontratat e ndertimit,
shoqeria ka perllogaritur te ardhurat e periudhes dhe ato te shtyra per tu njohur ne
periudhat ne vijim ne baze te fazes se realizuar te punimeve ne proces.

PARAQITJA NE BILANC DHE NE PASQYREN E TE ARDHURAVE E SHPENZIMEVE

Tepricat ge rezultojne nga kontratat e paperfunduara te ndertimit duhet te paragiten si
me poshte:

(a) shuma totale e tepricave pozitive te punes ne proces duhet te perfshihet ne aktivet
afatshkurtra ne nje ze me vete ne bilanc.

Keto teprica perfagesojne shumat e papaguara nga klientet;

(b) shuma totale e tepricave negative te punes ne proces duhet te perfshihen ne pasivet
afatshkurtra brenda grupit te pasiveve te pagueshme nga aktiviteti dhe pasive te tjera te
pagueshme. Keto teprica perfagesojne te ardhura te shtyra dhe duhet te pershkruhen si
shuma ge njesia u detyrohet klienteve;

(c) shuma te faturuara klienteve, pagesat e te cilave nuk jane marre ne daten e bilancit.
Keto teprica duhet te paragiten si kerkesa te arketueshme nga aktiviteti.

Te ardhurat e shtyra te paraqitura ne postin “Grante dhe te ardhura te shtyra” ne vlerat
si me poshte pasqyrojne diferencat negative te punes ne proces te cilat jane per tu
njohur ne periudhat e ardhshme.

Pershkrimi Me 31 Dhjetor Me 31 Dhjetor

Grantet dhe te ardhurat e shtyra 80,061,743 147,004,803

16. Detyrimet afatgjata
16.2 Detyrimet ndaj instituacioneve te kredise

Ky post paraget huate e marra nga shogeria prane bankave te nivelit te dyte si me poshte:

Pershkrimi Me 31 Dhjetor  Me 31 Dhjetor

Credit Agricole Bank 0 392,981,533

Union Bank




16.4 Te pagueshme per aktivitetin e shfrytezimit,Kreditore te tjere paraget marredheniet me
shogerite e lidhura dhe te tjere si me poshte:

Pershkrimi Me 31 Dhjetor  Me 31 Dhjetor

Alb-MS-97 sha ) 185,941,456 83,460,378

- Shpiragu shp 20,195,504

Kapitali dhe rezervat
21. KAPITALI | NENSHKRUAR

Kapitali i nenshkruar me 31 Dhjetor 2015 dhe 2014 paragitet si me poshte:

Pershkrimi Me 31 Dhjetor Me 31 Dhjetor

Kapitali i nenshkruar 1,014,441,758 486,671,94

24.1 Rezerva ligjore

Pershkrimi Me 31 Dhjetor Me 31 Dhjetor

Rezerva ligjore 36,814,215 9,036,857
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PASQYRA E PERFORMANCES

(Pasqyra e te ardhurave dhe shpenzimeve

1 TE ARDHURAT
1.1 Te ardhurat nga aktiviteti i shfrytezimit
Te ardhurat jane njohur ne perputhje me kerkesat e SKK 8 “Te ardhurat” dhe

legjislacionin tatimor ne fugqi,
- Te ardhurat nga dorezimi i punimeve perfagesojne vleren e situacioneve per vitin

ushtrimor.
- Te ardhurat nga shitja e apartamenteve perfagesojne sipas SKK 08 te ardhurat e
njohura per vitin ushtrimor sipas metodes se fazes se realizuar te punimeve.

Per percaktimin e pergindjes se realizuar te punimeve, u krahasua vlera totale e
preventivit te punimeve me nivelin progresiv te punimeve te realizuara. Pergindaj e
realizimit me 31.12.2015 eshte 96.1 %.

- Te ardhurat e Hotel-Restorant perfagesojne te ardhurat nga sherbimet e hotelerise,
bar-restoranteve

- Te ardhurat e parkimit jane nga aktiviteti i parkimit .

Emertimi llogarive Periudha Raportuese Periudha Paraardhese

1,129,765,606

totali

-

Te afdhﬁré”ﬁga shitjet e apartamenteve 724,710,157

Te ardhura nga sherbim Hoteleri-restorant 37,603,333

Te ardhura sherbim cadra 502,833

1.2 Puna e kryer nga njesia ekonomike per gellime

Emertimi llogarive Periudha Raportuese Periudha Paraardhese

totali
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1.3 Te ardhura te tjera

Periudha Raportuese Periudha Paraardhese

Emertimi llogarive

Qera ambjenti

' Te ardhura te tj_era 70,683,138 678,253

5. Lende e pare dhe materiale te konsumueshme

Emertimi llogarive Periudha Raportuese Periudha Paraardhese

(113,503,304) (71,433,749)

Mallirat, lendet e para dhe sherbimet

g
s

HHa
(122,132,886) (71,433,749)

6. SHPENZIME PERSONELI

Shpenzimet e personelit per vitin e mbyllur me 31 Dhjetor 2015 dhe 2014 paragiten si

me poshte:

Periudha Raportuese Periudha Paraardhese

Emertimi llogarive

(32,925,643) (21,609,028)

L

te sigun;'meve shogerore (4,684,679) 3,012,329

- Shpznzime

8. Shpenzime konsumi dhe amortizimi
Per vitin e mbyllur me 31 Dhjetor 2015 dhe 2014 jane si me poshte:

-
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Emertimi llogarive Periudha Raportuese Periudha Paraardhese

Amortizimi dhe konsumi inventarit te imet (11,301,566) (6,301,397)

9. Shpenzime te tjera te shfrytezimit
Per vitin e mbyllur me 31 Dhjetor 2015 dhe 2014 jane si me poshte:

Emertimi llogarive Periudha Raportuese Periudha Paraardhese

(361,964,7

Shpenzime te tjera te shfrytezimit

12. SHPENZIME FINANCIARE

Te ardhurat dhe shpenzimet financiare per vitin e mbyllur me 31 Dhjetor 2015 dhe 2014
paragiten si me poshte:

Emertimi llogarive Periudha Raportuese Periudha Paraardhese

i

Interesat + Kamatvonesat per kredite Bankare (24,141,654)

14. TATIMI MBI FITIMIN

Tatimi mbi fitimin eshte i pagueshem ne normen 15% bazuar mbi fitimin neto per periudhen
dhe korrigjuar per efekte tatimore ne perputhje me legjislacionin Shqiptar tatimor:

31 Dhjetor 2015 31 Dhjetor 2014

14. Fitimi para tatimit 782,669,019 655,487,108
Shtuar: Shpenzime te pazbritshme 20,995,623 10,779,155
Fitimi (humbja) i tatueshem 803,664,642 666,266,263
Humbje te mbartura -
Fitimi (humbja) neto i tatueshem 803,664,642 666,266,263
Tatim fitimi i logaritur 120,549,696 99,939,939
Tatim fitimi i parapaguar gjate vitit -
15.Tatim fitimi per t'u paguar (arketuar) 120,549,696 99,939,939
[/

g financiare
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1. TRANSAKSIONET ME PALET E LIDHURA

Transaksionet me palet e lidhura jane marredhenie huaje me shoqgeri ge kane te njejtin ortak
dhe nuk jemi ne rastin e transferimit te cmimeve apo burimeve midis paleve.

2. NGJARIJET PAS DATES SE BILANCIT

Shogeria nuk ka ngjarje pas dates se bilancit ge kerkojne paragitje ne pasqyrat financiare.

21. ANGAZHIME DHE DETYRIME TE MUNDSHME

Shogeria nuk ka angazhime dhe detyrime te mundshme ge kerkojne paraqgitje ne pasqgyrat
finanaciare.

Administrator/e Financier/e

;
[/
/
/
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